
RK-06-2024-35

počet stran: 2
počet příloh: 2

Majetkoprávní vypořádání po dokončení stavby "II/128 Salačova Lhota - obchvat" - darování
pozemku obci Salačova Lhota

pro: jednání rady kraje č. 06/2024 dne 20. 2. 2024
zpracoval: H. Zimolová, P. Krepčík
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako dárce, obec Salačova Lhota jako obdarovaný.
Předmět: darování pozemku obci Salačova Lhota po dokončení stavby "II/128 Salačova Lhota -
obchvat".
Realizace: zveřejnění záměru a následné  uzavření darovací smlouvy mezi Krajem Vysočina
a obcí Salačova Lhota.
Kvantifikace: 1 pozemek o výměře 1 933 m2,  který není součástí silniční sítě silnic II. a III. třídy.
Stavba byla spolufinancována z prostředků IROP, náklady na získání pozemků nebyly
uznatelným nákladem.
Důvod: darovaný pozemek není součástí silniční sítě silnic II. a III. třídy.

Popis problému:

Předkládaný materiál řeší rozhodnutí o darování nemovitého majetku. Kraj Vysočina byl
investorem stavby "II/128 Salačova Lhota - obchvat". Předmětná stavba byla spolufinancována
z prostředků IROP. Nyní je ještě třeba převést darem pozemek par. č. 2554/4 o výměře 1 933 m2

v k. ú. Salačova Lhota. 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor majetkový navrhuje převést darem z vlastnictví Kraje Vysočina obci Salačova Lhota
pozemek par. č. 2554/4 o výměře 1 933 m2 v k. ú. Salačova Lhota. Tomu musí předcházet
zveřejnění záměru darování této nemovité věci na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina
po zákonem stanovenou dobu. Darování je v souladu se Zásadami Zastupitelstva Kraje Vysočina
pro převod nemovitého majetku ve vlastnictví Kraje Vysočina - čl. II., odst. 2. Pozemek bude
sloužit pro veřejně prospěšné účely a nebude využíván komerčně. O převodu stavebního objektu
SO 105 na pozemku situovaného bylo již rozhodnuto usnesením 0016/01/2024/ZK.
Návrh usnesení předpokládá rozhodnout zveřejnit záměr darování pozemku par. č. 2554/4
o výměře 1 933 m2 v k. ú. Salačova Lhota na úřední desce krajského úřadu a doporučit
zastupitelstvu kraje rozhodnout převést darem citovaný pozemek z vlastnictví Kraje Vysočina do
vlastnictví obce Salačova Lhota. Darovací smlouva není předkládána, jedná se o standardní
smluvní vztah.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

1 / 2



zveřejnit na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina záměr darování pozemku par.
č. 2554/4 o výměře 1 933 m2 v k. ú. Salačova Lhota;
doporučuje
zastupitelstvu kraje převést darem pozemek par. č. 2554/4 o výměře 1 933 m2 v k. ú. Salačova
Lhota z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví obce Salačova Lhota.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 30. 4. 2024

2 / 2


